
1 

 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 3 

Veřejná zakázka  Snížení energetické náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod 

Spisová značka CIRI/2021/541 

Zadavatel Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, 

Náchod, příspěvková organizace, IČO 066 68 275, sídlo Pražská 931, 547 01 

Náchod 

Způsob zadání Zjednodušené podlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle § 53 

a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci obdobně dle § 98 a § 99 zákona na 

základě přechozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1  

Prosím o objasnění výrobku V1 

- výrobek má nadsvětlík ale není specifikováno z čeho nadsvětlík má být jestli má být z plného panelu 

nebo skla. Pokud ze skla Ud celé sestavy by bylo ještě horší a to až 1,7W/m2K 

- výrobek ještě ke všemu bez nadsvětlíku dle oslovených odborných firem není možné vyhotovit s 

Ud=1,4 ale 1,5 W/m2K a to s veškerými možnými opatřeními tedy i s přerušeným tepelným mostem. 

Prosíme tedy zadavatele o objasnění a přesné specifikování konstrukce, konstrukčních profilů, výplní, 

kování a dalšího příslušenství vrat tak, aby bylo možné obstarat nabídku od subdodavatele, který by 

takové požadavky splnil nebo případně uvedení názvu subdodavatele o kterém je projektant 

přesvědčen, že takto namyšlená vrata pořídí zhotovit 

Odpověď na dotaz č. 1 

Je uvažováno o provedení výrobku z hliníkových profilů s přerušeným tepelným mostem, kdy 

součinitel prostupu rámu je Uf=max 1,7W/m2K a výplň plných částí je z PUR panelu tl. min 

40mm. Horní nadsvětlík pak může být tvořen termoizolačními dvojskly nebo trojskly (Uw=0,8-

1,2W/m2K). Po přepočtu výše uvedeného dle metodiky DIN, výsledný prvek bude mít celkové 

Ud= max 1,7Wm2K a lepší. 

 

Ilustrační fotografie výrobku je následující (není nutné prosklení ve 4. sekci. Fotografií se 

nestanoví technické podmínky ve smyslu § 89 zákona. Zadavatel výslovně umožňuje 

dodavatelům nabídnout rovnocenné řešení. 



2 

 

 
 

Dotaz č. 2 

Dle dodatečné informace č. 2 se do projektu doplňuje záchytný systém. 

-  v aktualizovaném rozpočtu jsme nalezli položku s nerezovým lanem avšak nenalezli jsme položky, 

které by ocenili náklady s montážním lanem záchytného systému ( cca 30 mb ). 

- v rozpočtu jsme rovněž nenalezli položky, které by ocenili opracováni trubek záchytného systému 

systémovými PVC tvarovkami v místě, kde prostupují střešním pláštěm do venkovního prostředí ( z 

našich zkušenosti ještě pojištěné nerezovými páskami )......28 kusů 

Prosíme tedy o informaci, jak se mají tyto konstrukce nacenit? 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel uveřejňuje přílohou tohoto dokumentu upravený soupis prací s výkazem výměr. Do 

soupisu byla vložena nová položka na D+M lana „7678811-R Dodávka a montáž montážního 

lana 30m“ a nová položka na opracování prostupů „712363115R Provedení povlakové krytiny 

střech do 10° zaizolování prostupů kruhového průřezu D do 300 mm vč. dodávky příslušného 

materiálu“. Rozpočet je nově přečíslován – nově položka č. 20 a 63. 

 

Zadavatel v souvislosti s výše uvedenými odpověďmi uveřejňuje upravenou přílohu č. 3 ZD. Zadavatel 

upozorňuje, že dodavatel je povinen podat nabídku ve znění všech změn provedených zadavatelem 

v průběhu lhůty pro podání nabídek. 

 

Lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze vysvětlení, doplnění či změn zadávací dokumentace a ve vazbě na § 98 odst. 4 

zákona zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 26. 11. 2021 ve 14:00 hodin. 



3 

 

 

Přílohy: 

1. Položkový soupis prací s výkazem výměr ke dni 15. 11. 2021 

 

 
Za zástupce zadavatele na základě pověření 

 


		2021-11-15T13:07:28+0100
	Mgr. Jan Baše




